[image: ]
Решение Пензенской городской Думы от 31.03.2023 N 856-48/7 "Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отде...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2023

	Решение Пензенской городской Думы от 31.03.2023 N 856-48/7
"Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отде...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.04.2023

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 31 марта 2023 г. N 856-48/7

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ОТДЕЛЬНЫМ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 3473
ПРИВОЛЖСКОГО ОКРУГА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ,
ВОЕННОСЛУЖАЩИХ И СОТРУДНИКОВ УПРАВЛЕНИЯ РОСГВАРДИИ
ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИНИМАЮЩИХ УЧАСТИЕ В СПЕЦИАЛЬНОЙ
ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы, Пензенская городская Дума решила:
1. Установить отдельным членам семей военнослужащих войсковой части 3473 Приволжского округа войск национальной гвардии, военнослужащих и сотрудников Управления Росгвардии по Пензенской области, принимающих участие в специальной военной операции (далее - военнослужащие) следующие дополнительные меры социальной поддержки:
1) освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми военнослужащих, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
2) предоставление одного бесплатного завтрака и одного бесплатного обеда в день детям военнослужащих, обучающимся в 1 - 11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях города Пензы.
2. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, утверждается постановлением администрации города Пензы.
3. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в период участия в специальной военной операции.
4. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете "Пенза".
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Председатель
Пензенской городской Думы
В.Б.МУТОВКИН

Глава города Пензы
А.Н.БАСЕНКО

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png